LEBERKNODELSUPPE mit Schwimmerli
SPARGELCREMESUPPE mit Schnittlauchrollchen

SCHNABULIERTELLER MIT SERRANO, GEMUSESTICKS
verschiedenen Aufstrichen und Brotchips

SOMMERLICHE SALATBOWL
mit Hdhnchenbrustfilet

GERAUCHERTER LACHS MIT KRAUTERSCHMAND

Kartoffelrost und Friihlingssalaten
RINDFLEICH SAUER

in Essig-Ol Vinaigrette mit Zwiebeln und Bratkartoffeln

RAVIOLI MIT SPINAT UND RICOTTA
Cocktailtomaten, Pesto und Parmesan

SCHWEINEFILET MIT GEBRATENEN EGELINGEN
Spdtzle und Salat

ZANDERFILET GEBRATEN MIT WEIBEM SPARGEL
Salzkartoffeln und Sauce Hollandaise

Angaben iiber Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.

6,50 €
7,00 €

14,50 €

16,50 €

16,50 €

16,50 €

14,50 €

18,50 €

25,00 €



Strobel's filassiker

KNUSPRIGES SCHAUFELE
mit Kartoffelkloff und Salat

dazu passt: 2020 Silvaner, trocken

RUMPSTEAK (220G) MIT PFEFFERSORE,
SPECK UND ZWIEBELN
Pommes-frites und Salat

RINDFLEISCH MIT MEERRETTICHSOBE
Nudeln und Preiselbeeren

WIENER SCHNITZEL VOM KALB PANIERT
mit Preiselbeeren, Pommes-frites und Salat

SCHWEINESCHNITZEL PANIERT
mit Kartoffelsalat und Salat

HAUSMACHER BRATWURSTE
mit Kartoffelsalat und Salat

FLEISCHKRAPFLE
mit Salzkartoffeln und Wirsing

BLAUE ZIPFEL

0,251 4,50 €

Bratwurst in Essigsud mit Zwiebeln, Wurzelgemiise und

Schwarzbrot

Angaben tiber Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.

18,00 €

29,50 €

18,50 €

23,00 €

16,00 €

13,00 €

16,00 €

12,50 €



MIT GEWURZBROT VOM BACKER AXEL SCHMITT

TATAR
frisch durchgelassen, mit Eigelb, Zwiebeln, Paprika,
Kapern, Brot und Butter 16,00 €

WURSTSALAT
feine Schinkenwurst mit roten Zwiebeln, Essiggurke,

Weinessig, Rapsol und Brot 8,50 €

ANGEMACHTER CAMEMBERT UND KOCHKASE
mit Schwarzbrot 8,50 €

DIE QUALITAT UNSERER PRODUKTE IST DAS A UND 0.
WIR BEVORZUGEN STETS REGIONALE LIEFERANTEN.

FLEISCH - Metzgerei Wild, Volkach und Schlachthof Neckermann, Aub
WURST - Metzgerei Wild, Volkach

FISCH - Fischzucht Gerstner, Obervolkach und Nuffbaumer, Kiirnach
GEMUSE, SALAT & OBST - Gemiisegroffhandel Will aus Albertshofen
BROT - Bdckerei Schmitt, Frankenwinheim

SPARGEL - Spargelhof Seufert, Lindach

KASE - Hofkdiserei Brunner, Willanzheim

EIER - Gefliigelhof Horn, Vognitz

MEHL - Schaubmiihle, Volkach

BIER - Brauerei Kesselring, Marktsteft

FRUCHTSAFTE - Schloss Gebsattel, Fruchtsaftkellerei Hartmann, Sondheim v.d.Rhon
ALKOHOLFREIES - Getrdnke Link, Dettelbach

Angaben iiber Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.






