Das gibt's im Juni

Suppen LEBERKNÖDELSUPPE mit Schwimmerli SPARGELCREMESUPPE mit Schnittlauchröllchen	6,50 € 7,00 €
Vorspeise/Kleine Gerichte	
SCHNABULIERTELLER MIT SERRANO, GEMÜSESTICKS verschiedenen Aufstrichen und Brotchips	14,50 €
SOMMERLICHE SALATBOWL mit Hähnchenbrustfilet	16,50 €
GERÄUCHERTER LACHS MIT KRÄUTERSCHMAND Kartoffelröst und Frühlingssalaten	16,50 €
RINDFLEICH SAUER in Essig-Öl Vinaigrette mit Zwiebeln und Bratkartoffeln	16,50 €
Hauptgerichte	
RAVIOLI MIT SPINAT UND RICOTTA Cocktailtomaten, Pesto und Parmesan	14,50 €

18,50 €

25,00 €

7

SCHWEINEFILET MIT GEBRATENEN EGELINGEN

ZANDERFILET GEBRATEN MIT WEIßEM SPARGEL

 $Salzkartoffeln\ und\ Sauce\ Hollandaise$

Spätzle und Salat

Strobel's Klassiker

Insider-Tipp: Auf Nummer sicher gehen und Schäufele vorbestellen!!

		••	
KNUSP	RIGES	SCHAUFEI	_E

mit Kartoffelkloβ und Salat		18,00 €
dazu passt: 2020 Silvaner, trocken	0,25 l 4,50 €	
RUMPSTEAK (220G) MIT PFEFFERSOßE, SPECK UND ZWIEBELN		
Pommes-frites und Salat		29,50 €
RINDFLEISCH MIT MEERRETTICHSOßE		
Nudeln und Preiselbeeren		18,50 €
WIENER SCHNITZEL VOM KALB PANIERT		
mit Preiselbeeren, Pommes-frites und Salat		23,00 €
SCHWEINESCHNITZEL PANIERT		
mit Kartoffelsalat und Salat		16,00 €
HAUSMACHER BRATWÜRSTE		
mit Kartoffelsalat und Salat		13,00 €
		•
FLEISCHKRÄPFLE		
mit Salzkartoffeln und Wirsing		16,00 €
BLAUE ZIPFEL		
Bratwurst in Essigsud mit Zwiebeln, Wurzelgem	üse und	
Schwarzbrot		12,50 €

Brotzeit

MIT GEWÜRZBROT VOM BÄCKER AXEL SCHMITT

TATAR

frisch durchgelassen, mit Eigelb, Zwiebeln, Paprika, Kapern, Brot und Butter

16,00€

WURSTSALAT

feine Schinkenwurst mit roten Zwiebeln, Essiggurke, Weinessig, Rapsöl und Brot

8,50 €

ANGEMACHTER CAMEMBERT UND KOCHKÄSE

mit Schwarzbrot 8,50 €

dazu passt: 2020 Sorgenbrecher 0,25 l 5,00 €

Wissenswertes

DIE QUALITAT UNSERER PRODUKTE IST DAS A UND O. WIR BEVORZUGEN STETS REGIONALE LIEFERANTEN.

FLEISCH - Metzgerei Wild, Volkach und Schlachthof Neckermann, Aub

WURST - Metzgerei Wild, Volkach

FISCH - Fischzucht Gerstner, Obervolkach und Nußbaumer, Kürnach

GEMÜSE, SALAT & OBST - Gemüsegroβhandel Will aus Albertshofen

BROT - Bäckerei Schmitt, Frankenwinheim

SPARGEL - Spargelhof Seufert, Lindach

KÄSE - Hofkäserei Brunner, Willanzheim

EIER - Geflügelhof Horn, Vögnitz

MEHL - Schaubmühle, Volkach

BIER - Brauerei Kesselring, Marktsteft

FRUCHTSÄFTE - Schloss Gebsattel, Fruchtsaftkellerei Hartmann, Sondheim v.d.Rhön

ALKOHOLFREIES - Getränke Link, Dettelbach

Angaben über Zusatzstoffe und Allergene finden Sie in unserem separaten Allergene-Ordner.